

# Solar Polaris A/S

Frydenlundsvej 30, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 38 37 81 71

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling den 27. juni 2023

Michael Jeppesen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Generelle oplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter til årsregnskabet	9

## **Generelle oplysninger**

Solar Polaris A/S  
Frydenlundsvej 30  
2950 Vedbæk

Stiftelsesdato: 31.01.2017  
CVR-nr.: 38 37 81 71  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Rudersdal Kommune

### **Direktion**

Karsten Hillmann

### **Bestyrelse**

Ole Sørensen, formand  
Michael H. Jeppesen  
Hugo Dorph

### **Revision**

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 2, 18.  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er projektering, etablering samt drift & vedligehold af nøglefærdige solcelleanlæg til elproduktion.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør DKK 183.748. Ledelsen arbejder fortsat på at øge driftsaktiviteten i det eksisterende marked, der fortsat er præget af voldsom priskonkurrence. Vundne projekter gennemføres dog med dækningsbidrag som budgetteret og årets bruttofortjeneste, som udgør DKK 5.346.801, er tilfredsstillende.

Ledelsens strategi er at kunne differentiere sig på de stærke faglige kompetencer samt evne til at kunne give professionel sparring til kunderne på især teknisk udfordrende projekter. Endvidere investeres der fortsat i udvikling af løsninger til overdækning af f.eks. P-pladser og teknik installationer samt i løbende forbedring af selskabets inverter uafhængige cloudbaserede overvågningsløsning.

Ledelsen anser årets samlede resultat som tilfredsstillende og fastholder sin strategi og herunder en faglig stærk medarbejderstab. Langsigtet forventer man at vækste antallet af medarbejdere, projekter og især størrelsen af projekter.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31.12.2022 DKK 3.642.294

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder som påvirker selskabets finansielle stilling.

### Den forventede udvikling

Der er fortsat fokus på forøgelse af selskabets driftsaktiviteter, herunder indgåelse af strategiske samarbejdsaftaler. På baggrund heraf er det forventningen, at selskabet i indeværende år vil opnå et resultat mellem DKK 500.000 og DKK 2.500.000 afhængig af mulige investeringer rettet mod vækstmuligheder i 2023 samt timingen på færdiggørelse af projekter.

### Ejerforhold

Selskabet ejes 100 pct. af Solar A/S, Vejen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.385.439</b>	<b>5.128.542</b>
Personaleomkostninger	1	-4.983.577	-4.820.914
Andre driftsomkostninger		0	-7.412
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-94.049	-132.298
Driftsresultat		307.813	167.918
Andre finansielle omkostninger	3	-72.033	-61.904
<b>Resultat før skat</b>		<b>235.780</b>	<b>106.014</b>
Skat af årets resultat	4	-52.032	-23.557
<b>Årets resultat</b>		<b>183.748</b>	<b>82.457</b>

## Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering:

Overført til næste år		183.748	82.457
<b>I alt</b>		<b>183.748</b>	<b>82.457</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
<b>Anlægsaktiver</b>			
Goodwill	5	0	0
Software	5	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>			
		<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	49.537	143.586
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>			
		<u>49.537</u>	<u>143.586</u>
Udskudt skat		0	87.886
Andre tilgodehavender		75.267	73.773
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>			
		<u>75.267</u>	<u>161.659</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>			
		<u>124.804</u>	<u>305.245</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Varebeholdninger		1.195.554	2.663.209
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.265.330	754.340
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.270.992	471.167
Tilgodehavende koncernskat		345.413	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		838.558	6.114.453
Andre tilgodehavender		80.856	79.181
Periodeafgrænsningsposter		38.251	89.095
<b>Tilgodehavender i alt</b>			
		<u>20.034.954</u>	<u>10.171.445</u>
Likvide beholdninger		5.969	2.490
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>			
		<u>20.040.923</u>	<u>10.173.935</u>
<b>Aktiver i alt</b>			
		<u>20.165.727</u>	<u>10.479.180</u>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		DKK	DKK
Aktiekapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		-1.357.706	-1.541.454
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>3.642.294</b>	<b>3.458.546</b>
Udskudt skat		309.559	0
Andre hensættelser		1.417.490	1.173.303
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.727.049</b>	<b>1.173.303</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.431.450	2.342.212
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7	2.879.064	1.117.286
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.287.713	18.618
Andre hensættelser		150.363	114.781
Skyldig koncernskat		0	270.950
Anden gæld		4.819.381	1.806.945
Periodeafgrænsningsposter		228.413	176.539
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.796.384</b>	<b>5.847.331</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.796.384</b>	<b>5.847.331</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>20.165.727</b>	<b>10.479.180</b>
Pantsætninger og eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		

## Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	4.498.694	4.327.485
Pensioner	374.355	370.128
Andre omkostninger til social sikring	110.528	120.227
Personaleomkostninger i øvrigt	0	3.074
	<u>4.983.577</u>	<u>4.820.914</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>7</u>	<u>8</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	94.049	116.323
Afskrivning på software	0	15.975
	<u>94.049</u>	<u>132.298</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	23.201	0
Andre finansielle omkostninger	48.832	61.904
	<u>72.033</u>	<u>61.904</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-345.413	270.950
Årets udskudte skat	397.445	-247.464
Regulering skat tidligere år	0	71
	<u>52.032</u>	<u>23.557</u>

## Noter til årsregnskabet

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	DKK	DKK
<b>5. Software</b>		
Kostpris 1. januar	127.842	127.842
Tilgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>127.842</b>	<b>127.842</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-127.842	-111.867
Af- og nedskrivninger i årets løb	0	-15.975
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-127.842</b>	<b>-127.842</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	620.512	668.362
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	-47.850
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>620.512</b>	<b>620.512</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-476.926	-391.041
Af- og nedskrivninger i årets løb	-94.049	-116.323
Af- og nedskrivninger, afhændede aktiver	0	30.438
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-570.975</b>	<b>-476.926</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>49.537</b>	<b>143.586</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	19.797.385	7.778.666
Modtagne acontobetalinge	-21.405.457	-8.424.785
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-1.608.072</b>	<b>-646.119</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.270.992	471.167
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-2.879.064	-1.117.286
	<b>-1.608.072</b>	<b>-646.119</b>

## Noter til årsregnskabet

### 8. Pantsætninger og eventualforpligtelser

Selskabet har gennem sin bankforbindelse stillet arbejdsgarantier, der pr. 31.12.2022 udgør DKK 5.963.878.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der har en uopsigelighedsperiode på 3 måneder. Pr. statusdagen udgør huslejekontraktforpligtelse i uopsigelighedsperioden DKK 125.621.

På udførte projekter har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser jf. AB92 mv.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Solar A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 9. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet.

Navn	Hjemsted
Solar A/S	Vejen

## Noter til årsregnskabet

### 10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Solar Polaris A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Årsregnskabet for 2022 aflægges i DKK.

#### Indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsen kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter. Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

## Noter til årsregnskabet

### 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Solar A/S, Vejen, der afregner indkomstskatten.

### **Balancen**

#### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
---	--------

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen. Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/-omkostninger.

## Noter til årsregnskabet

### 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

#### Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen. Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationseværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ. Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

## Noter til årsregnskabet

### 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

#### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.